cabantur: facta postremo spes a Grombachio amicitia et opum Anglicarum, ab Elisabetha. Et quanquam Joan. Fridericus Agnetem, Hessi filiam et Mauritiū qui ipsius patrem spoliaverat viduam, in matrimonio haberet; tamen persuasum ei tam facile uxorem repudiari posse, ut Elisabetham ipsam duceret: quam stolidè sane soceri, de adventu funesto toties vaticinantis, monita repudiaverat. In eam rem conficte a conjuratis, quasi ab Elisabetha, litteræ, notis arcanis exarata, quibus illa mirifice eum, sola virtutis et paternæ et suæ fama cognitum, amore deperire contestabatur.» Sic ille, qui, relatis de hac re pluribus aliis ineptissimis fabellis, ad illudendum vanissimo Joannis Friderici ingenio, a Grombachio, magis etiam artibus excogitatis, tanquam Elisabethæ immerito attributis, eas refellere cognoscitur.

191. Verum Grombachius ipse, qui Joannem Fridericum ejusmodi ineptiis fallere noverat, ut suæ rebellionis faveret ac sibi auxilio esset, ac cum Sueciæ rege fœdus inire curaverat nullatenus credendus est, Elisabetham sollicitare prætermisisse, ut rebellionem foveret sibi que opitularetur. Cum enim illa adjutricem semper manum præstiterit hæreticorum conatibus, vel in Scotia, vel in Gallia, vel in Belgio, ut jam vidimus et opportunis locis dicendum erit (ut ea nempe ratione, non modo impiæ suorum religioni consuleret: sed quod etiam propriæ securitati sic cautum censeret, dum Catholicos principes, propriis in ditionibus ac regnis, sedandis turbis occupatos, a sententia sibi molestiam inferendi retrahendos existimaverit): non est certe, unde illa hæreticorum preces in Germania repulisse credatur: aut quod ab ea opem, vel deprecari, vel obtinere posse Grombachius immerito existimaverit. Nec ab Elisabethæ ingenio, nuptiarum ea assimilatio abesse etiam potuit, cum, earum spe, uno eodemque tempore plures, tam externos principes, quam sui regni proceres, illectos habere contenderit; ut sic hostes non pateretur, qui aliquando maritos fore se confidebant; et obediens ac devinctos semper haberet subditos, quos aliquando regnandi secum expectatio delinisset.

Plebem etiam, ut Grumbachius eisdem conjurationis laqueis irretitam teneret, concione ad Gothanum populum habita, bellum, religionis abolendæ causa, conspiratione inter Cæsarem, Septemvirum Saxonem et Germaniæ episcopos inita, susceptum fuisse sparsit.

192. At, tum Grumbachii et conjuratorum, tum Joan. Friderici, Sueciæ regis, et Anglæ commolitiones everlit Gothanus populus, in ejus urbe rebelles sese receperant. Accepto siquidem ab Augusto Septemviro Maximiliani mandato, quo, ut executionem decreti imperialis, quanta posset celeritate maturaret, jussus